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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 39/9.10.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  230/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

Α) Έγκριση Υποβολής πρότασης χρηματοδότησης στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»» για την Πρόσκληση με τίτλο 
«Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & Ο.Τ.Α.». 
 
Β) Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης ποσού 556.446,36 € για την υλοποίηση του Υποέργου: 
Υποέργο 1 με τίτλο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ». 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 9η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16126/4.10.24 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές 
ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) τακτικά 
μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Μαρίνης Γεώργιος              Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής          
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος και η κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 
Δημοτικοί Σύμβουλοι και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 
Ο κ. Σταματελόπουλος Νικήτας, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν απών 
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. Μαρίνη Γεώργιο. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. Γαλάνη 
Γεώργιο. 
 
Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 
υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το 
οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 
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Επειδή προέκυψε ένα θέμα για την επικείμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά 
στο εξής: «Α) Έγκριση Υποβολής πρότασης χρηματοδότησης στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»» για την Πρόσκληση με τίτλο 
«Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & Ο.Τ.Α.». Β) Έγκριση Τευχών 
Δημοπράτησης ποσού 556.446,36 € για την υλοποίηση του Υποέργου: Υποέργο 1 με τίτλο 
«ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ»  το οποίο θεωρείται κατεπείγον για την 
υποβολή της πρότασης για έγκαιρη αξιολόγηση και υλοποίηση των απαιτούμενων διαδικασιών και 
ενεργειών για την ικανοποίηση των αναγκών του κτιρίου σας καλώ να ψηφίσετε σχετικά. 

 
 Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
� την εισήγηση του Προέδρου,  
� την παρ.3 και την παρ. 6, του άρθρου 75, του Ν. 3852/10, όπως ισχύει 
� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο πρέπει να συζητηθεί, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του  
Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά στην: «Α) Έγκριση Υποβολής πρότασης χρηματοδότησης 
στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 
ΑΛΛΑΓΗ»» για την Πρόσκληση με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής 
Διοίκησης & Ο.Τ.Α.». 
Β) Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης ποσού 556.446,36 € για την υλοποίηση του Υποέργου: 
Υποέργο 1 με τίτλο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ»  λόγω του 
κατεπείγοντος.  
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16363/8-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  και 
ανέφερε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπ΄όψη: 
 
1. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 12528/28-11-2023 (ΑΔΑ: Ρ3ΨΝΗ-Ζ64) Πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & Ο.Τ.Α.» 
στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ 
«ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ»,  

2. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 344/2023/ΚΑ/ΕΜ/αδ (ΑΔΑ: ΡΑΩΗ46ΨΧΨΤ-36Φ) Έγκριση μελέτης 
του έργου: «Μελέτες και υπηρεσίες ωρίμανσης για την ενεργειακή αναβάθμιση δημοτικών 
κτηρίων του Δήμου Βριλησσίων». 

 
Ο Δήμος Βριλησσίων ως δυνητικός δικαιούχος ενδιαφέρεται να υποβάλλει πρόταση 
χρηματοδότησης με τίτλο Πράξης «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ» όπου συνίσταται από το κύριο Υποέργο 1 με τίτλο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 556.446,36 € 
με Φ.Π.Α.  
 
Οι κύριες επεμβάσεις ενεργειακής αναβάθμισης του κτιριακού κελύφους αφορούν στις εξής 
εργασίες: 
 Αντικατάσταση κουφωμάτων: Αντικατάσταση των υφιστάμενων κουφωμάτων με νέα 

ενεργειακά κουφώματα αλουμινίου. 
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Οι παρεμβάσεις Εξοικονόμησης Ενέργειας στις Η/Μ εγκαταστάσεις του κτηρίου  αφορούν 
σε αναβαθμίσεις – προσθήκες των κάτωθι Συστημάτων: 
 Σύστημα Θέρμανσης: Αντικατάσταση υφιστάμενων Λεβήτων – καυστήρων πετρελαίου με 

νέους Λέβητες και καυστήρες φυσικού αερίου. 
 Σύστημα Κλιματισμού: Αντικατάσταση του υφιστάμενου Ψύκτη με νέα Αντλία Θερμότητας 

και αντικατάσταση της υφιστάμενης Κεντρικής Κλιματιστικής Μονάδας με νέα ισοδύναμη. 
 Σύστημα Τεχνητού Φωτισμού: Αντικατάσταση των υφιστάμενων φωτιστικών σωμάτων με 

φωτιστικά σώματα LED 
 Φωτοβολταϊκό Σύστημα: Εγκατάσταση Φωτοβολταϊκού συστήματος συνολικής ισχύος 

19,8 kWp. 
 
Με βάση τα παραπάνω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης, σχετικά με την: 
 
Α) Έγκριση Υποβολής πρότασης χρηματοδότησης στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»» για 
την Πρόσκληση με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & 
Ο.Τ.Α.». 

 
Β)  Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης ποσού €556.446,36 για την υλοποίηση του Υποέργου: 

Υποέργο 1 με τίτλο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ». 

 
Γ)  Παροχή Εξουσιοδότησης στον Δήμαρχο Βριλησσίων για την υπογραφή κάθε σχετικού 

εγγράφου και υποβολή του σχετικού αιτήματος ένταξης της πρότασης. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16363/8-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του Ν.3852/2010  
 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 12528/28-11-2023 (ΑΔΑ: Ρ3ΨΝΗ-Ζ64) Πρόσκληση υποβολής 

προτάσεων με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & 
Ο.Τ.Α.» στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 
ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ»,  

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 344/2023/ΚΑ/ΕΜ/αδ (ΑΔΑ: ΡΑΩΗ46ΨΧΨΤ-36Φ) Έγκριση 
μελέτης του έργου: «Μελέτες και υπηρεσίες ωρίμανσης για την ενεργειακή 
αναβάθμιση δημοτικών κτηρίων του Δήμου Βριλησσίων». 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                                                     

Αποφασίζει  
 Ομόφωνα 

        Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

Α)  Εγκρίνει την Υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στην «Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»» για 
την Πρόσκληση με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Κεντρικής Διοίκησης & 
Ο.Τ.Α.». 

 
Β) Εγκρίνει τα Τεύχη Δημοπράτησης ποσού €556.446,36 για την υλοποίηση του 

Υποέργου: Υποέργο 1 με τίτλο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΤΟ 

ΑΔΑ: ΨΟΜΡΩ9Ρ-ΕΓ6



4 
 

ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΙΣΣΑΒΟΥ 11, 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ». 

 
Γ)  Παρέχει Εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο Βριλησσίων για την υπογραφή κάθε 

σχετικού εγγράφου και υποβολή του σχετικού αιτήματος ένταξης της πρότασης. 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό 230/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
       Ο Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Μαρίνης Γεώργιος 
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος) 
Βαφειάδης Κωνσταντίνος  

              Ιωάννης   Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος     
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